
Sokol Axhemi. Pedagog prane Departamentit te Gjeografise,Fakultetit Histori-

Filologji, te Universitetit te Tiranes.Ka perfunduar studimet e larta ne vitin 

1989, diplomuar per Gjeografi,prane Universitetit te Tiranes.Ka nje pervoje 

pune 32 vjecare ne arsimin e larte,si pedagog prane Departamenteve te 

Gjeografise ne Universitetin e Shkodres dhe Universitetin e Tiranes.Ka 

perfunduar studimet doktorale ne vitin 1996 ku ka fituar graden shkencore 

Doktor i Shkencave ne Gjeografi.  

Ne vitin 2000 ka fituar titullin akademik Prof. As.Dr., dhe ne vitin 2004 titullin 

akademik Prof. Dr. 

Fushat e mesimdhenies dhe te kerkimit shkencor jane te orientuara kryesisht ne 

drejtimet e Gjeografise Humane.Fokusi kryesor Gjeografia e Popullsise dhe 

Vendbanimeve dhe Gjeografia Sociale. 

Autor i disa librave dhe teksteve mesimore universitare,artikujve shkencore ne 

revista shkencore brenda dhe jashte vendit,referues ne konferenca dhe evente 

shkencore te ndryshme kombetare dhe nderkombetare,pjesemarres ne projekte 

te ndryshme shkencore.Ne disa mandate ka qene pjese e strukturave te 

ndryshme drejtuese akademike ne rang departamenti,fakulteti dhe Universiteti.  

 


